
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 esecutiva il 03/11/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1529 02/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 200 31/10/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU M.E.P.A. 

DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI 
PAGAMENTO MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 
GEN 2024 - 31 DIC 2025). DITTA E-FIL SRL. CIG ZD03CF235D. VARIAZIONE 
COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

RICHIAMATO il D.lgs. n.82 del 7/03/2005 e successive modifiche ed integrazioni “Codice dell'Amministrazione 
Digitale”, che, all’art. 14-bis prevede la “redazione del Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 
contenente la fissazione degli obiettivi e l’individuazione dei principali interventi di sviluppo e gestione dei sistemi 
informativi”; 

VISTO il vigente Piano Triennale nazionale per l’Informatica redatto dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID) - 
aggiornamento 2021-2023, approvato con Decreto del Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale del 24 
febbraio 2022;  

CONSIDERATO che nell’ultimo Piano Triennale per la Transizione Digitale 2021-2023, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 202 del 29.12.2022, che adatta all’Ente il Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica 
Amministrazione redatto da AGID, il Comune di Tavagnacco si impegnava al costante aggiornamento delle modalità di 
interazione con la cittadinanza; 

TENUTO CONTO della contrattualizzazione con la ditta E-FIL Srl del servizio di gestione degli incassi e riconciliazione 
contabile del Comune di Tavagnacco, in attuazione di PNRR “finanziato dall’unione europea – NextGenerationEU”, 
Missione 1, Componente 1 – Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma 
PagoPA”. CIG ZD03CF235D; 

PRESO ATTO che:  
- per adozione della piattaforma PagoPA si intende la migrazione e l’attivazione dei servizi di incasso tramite 

PagoPA e di riconciliazione contabile dell’Ente; 
- i terminali Pos (Point of Sale) sono le apparecchiature che permettono l’acquisto di beni e servizi con l’utilizzo di 

una carta di pagamento; 
- il Comune di Tavagnacco ha affidato alla ditta E-FIL srl i servizi di manutenzione software relativamente alla 

licenza Plug&Pay per pagoPA, con un orizzonte temporale di durata che comprende le annualità 2023, 2024, 
2025, mediante determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 1.773 del 23.12.2022; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 esecutiva il 03/11/2023 

- la ditta Nexi ha predisposto un’infrastruttura che permette agli Enti Pubblici aderenti al sistema PagoPA di 
accettare pagamenti anche tramite POS fisico; 

DATO ATTO che il servizio in oggetto riguarda l’integrazione dell’infrastruttura di pagamento mediante POS fisico, al 
fine di acquisire al terminale POS le posizioni da pagare e di veicolare le informazioni di pagamento a sistemi coinvolti 
compreso l’ufficio finanziario del Comune. 

DATO ATTO che: 
- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 della L. n. 145/2018, dispone 
che i Comuni sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o 
superiore a € 5.000,00 e fino al sotto soglia; 

- l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione di contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RICHIAMATA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni 
informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla 
normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli “strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.” (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 
Acquisizione) o dalle centrali regionali (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Sistema telematico regionale, ecc.); 

PRECISATO che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 e si procede, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 tramite affidamento diretto utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

DATO ATTO che, a seguito di istruttoria, per l’affidamento del servizio in oggetto è stata individuata la ditta E-fil Srl con 
sede in Viale Palmiro Togliatti 1625 - 00155 Roma, P.I. 03789750100, in quanto tale ditta: 

- è in possesso delle migliori competenze tecnico-professionali nello specifico settore oggetto dell’affidamento, 
attestate da prestazioni eseguite presso diversi enti e garantisce pertanto la realizzabilità del servizio in oggetto nei 
tempi tempi stabiliti e nel rispetto delle condizioni contrattuali; 

- eroga servizi cloud SaaS qualificati dall’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale e pubblicati sul Marketplace Cloud 
della PA, secondo quanto disposto nel Decreto direttoriale prot. N. 29 del 02/01/2023, come modificato dal Decreto prot. 
N. 20610 in data 28/07/2023; 

- ha sviluppato un sistema di riconciliazione con i software gestionali utilizzati dall’ente in base alla vigente convenzione 
con Insiel; 

- ha fornito sino ad oggi un servizio di buon livello con soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato, 
rispettando sia i tempi stabiliti che le prescrizioni contrattuali, offrendo un prezzo adeguato di mercato, ed è in 
possesso di pregresse e documentate esperienze nel settore, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) DL 76/2020, atteso 
che trattasi di operatore economico di primario rilievo nazionale e comprovata esperienza in relazione alla pluriennale 
operatività nel settore dei servizi informatici per la PA; 

RITENUTO inoltre di derogare al principio di rotazione dei fornitori, ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D. Lgs 36/2003;  

RITENUTO quindi opportuno procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, mediante ricorso ad affidamento 
diretto, mediante O.D.A. sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), alla ditta E-fil Srl, 
specializzata nel settore, regolarmente iscritto al citato portale M.E.P.A.; 

CONSIDERATO che sulla piattaforma M.E.P.A. (www.acquistinretepa.it) sono presenti il servizio POS PA – Canone 
annuo al costo di 440 € + IVA e i servizi di configurazione e start-up (una tantum) per l’importo di 600 € + IVA.  
Considerando la necessità di coprire con i canoni le annualità 2024 e 2025, il costo complessivo è di 1.480,00 € + IVA, in 
base all’offerta della ditta E-fil con sede in Viale Palmiro Togliatti 1625 - 00155 Roma, P.I. 03789750100; 

PRESO ATTO, altresì, che tale categoria di servizio è presente sul mercato elettronico della pubblica amministrazione e 
che pertanto è possibile farvi ricorso ai sensi dell'art. 7, comma 2 della legge 6 luglio 2012, n.94 “Conversione in legge con 
modificazioni, del D.L.7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti in materia di razionalizzazione della spesa 
pubblica”; 

RILEVATO  
- che ai sensi del secondo periodo del comma 1, dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 36/2023 "la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti"; 

- che pertanto con la presente determinazione a contrarre l’appalto in trattazione è altresì contestualmente affidato; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 esecutiva il 03/11/2023 

DATO ATTO che è stata avviato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con ditta E-fil Srl, l’O.D.A. 
n. 411967 per la fornitura di servizi di configurazione e manutenzione del sistema di pagamento mediante terminale POS 
nell’ambito pagoPA (periodo 01 gen 2024 a 31 dic 2025); 

CONSIDERATO che, nei termini previsti dalla procedura, la ditta E-FIL Srl la ha presentato la propria miglior offerta 
economica pari a complessivi 1.480,00 € (I.V.A. di legge esclusa);  

RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici, alla ditta E-
fil Srl in Viale Palmiro Togliatti 1625 - 00155 Roma, P.I. 037897501007 il servizio in oggetto alle condizioni generali di 
contratto del M.E.P.A. per l’iniziativa di riferimento e a quelle previste nell’offerta allegata, per un costo complessivo di 
1.805,60 € IVA compresa; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti il modello DGUE e la Dichiarazione Integrativa relativa al possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del Codice dei Contratti Pubblici resa dall'operatore economico - ai sensi e per gli 
effetti del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, così come la Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC online, e da cui si 
evince che la ditta E-FIL Srl. risulta in regola con i versamenti contributivi (Prot. INAIL_ 39677188 con scadenza di 
validità 16.11.2023); 

ACQUISITA la Tracciabilità dei flussi finanziari prot. com.le n. 27.908-A del 24.10.2023; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha verificato l’assenza di motivi di esclusione mediante consultazione del Casellario 
Informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere il Codice Identificativo del procedimento di selezione del contraente, 
denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG) attribuito con il n. ZD03CF235D;  

RILEVATO che trattandosi mera fornitura di servizi, senza interventi on-site, ai sensi dell’art. 26, comma 3- bis del D. 
Lgs n. 81/2008 non si è resa necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei rischi interferenti (DUVRI); 

DATO ATTO che il relativo contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del Sistema di e-
procurement che disciplinano il MEPA, si intenderà validamente perfezionato al momento in cui lo stesso, firmato 
digitalmente, verrà caricato a sistema; 

ATTESA la necessità, al fine di assicurare copertura finanziaria per la realizzazione quanto sopra descritto, di effettuare la 
seguente variazione compensativa tra capitoli/articoli assegnato al Centro di Responsabilità afferente allo scrivente 
Responsabile dell’Area Affari Generali nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa, come segue: 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 3023/63 2023 2 2 3 2 0 1 8 -€ 732,00 2- Investimenti fissi 
lordi 

S 3023/62 2023 2 2 3 2 0 1 2 +€ 732,00 3- Investimenti fissi 
lordi 

RITENUTO pertanto di procedere ad effettuare la variazione sopra descritta, dando atto che tale variazione compensativa 
tra i capitoli di spesa sopra descritti non determina una modifica degli equilibri del Bilancio di previsione pluriennale 2023-
2025; 

RICHIAMATO a tale proposito la Determinazione del Segretario comunale n. 1769 del 22/12/2022, con cui si nominava 
lo scrivente, Responsabile dell’Area Affari generali, quale Responsabile Unico del Procedimento del progetto Misura 1.4.3 
PNRR Adozione PagoPA per i Comuni”;  

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione della fornitura sopra richiamata assume il ruolo di Responsabile 
Unico di Procedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso non si trova in condizione di 
conflitto di interesse con la ditta affidataria ai sensi dell'art. 6 bis della l. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e art. 16 del D.lgs. 36/2023; 

VISTI 
- il D.lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” 
così come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il D.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9.581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Affari 

Generali; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 esecutiva il 03/11/2023 

 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

2. di effettuare la seguente variazione compensativa tra capitoli/articoli assegnato al Centro di Responsabilità 
afferente allo scrivente Responsabile dell’Area Affari Generali nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa, 
come segue: 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 3023/63 2023 2 2 3 2 0 1 8 -€ 732,00 2- Investimenti fissi 
lordi 

S 3023/62 2023 2 2 3 2 0 1 2 +€ 732,00 3- Investimenti fissi 
lordi 

3. di affidare, a mezzo O.D.A. con ordine M.E.P.A. n. 411967 il servizio di configurazione e manutenzione del 
sistema di pagamento mediante terminale POS nell’ambito PAGOPA per il biennio 2024 – 2025 alla ditta E-FIL 
Srl con sede in Viale Palmiro Togliatti 1625 00155 Roma, P.I. 03789750100 al prezzo complessivo di € 1.480.60 
(I.V.A. di legge esclusa); 

4. di impegnare la spesa di euro 732,00 (IVA 22% inclusa) sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZD03CF235D S/3023/62 1-8 PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 
"Adozione piattaforma 
PagoPA" (CUP 
J91F22000620006). 
SERVIZIO 
INFORMATICA: 
SOFTWARE (CAP. E 
4201/62). 

2 2 3 2 1 732,00 E-FIL S.R.L.   cod.fisc. 
03789750100/ p.i. IT  
03789750100 

5. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Id mov. 

2023 ZD03CF235D S/1199/32 1-2 UTILIZZO BENI DI 
TERZI: LICENZE 
SOFTWARE, 
NOLEGGIO PC E 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE - 
TECNICO 
SCIENTIFICHE 

1 3 2 7 6 E-FIL S.R.L.   cod.fisc. 
03789750100/ p.i. IT  
03789750100 

1 

 
Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2023 S/1199/32 1 3 2 7 6 2024 536,80 01/01/2024 31/12/2024  Canone 2024 1 
2023 S/1199/32 1 3 2 7 6 2025 536,80 01/01/2025 31/12/2025  Canone 2025 1 

6. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che si intende perseguire è la migrazione e l’attivazione dei servizi di incasso sulla Piattaforma PagoPA 

anche mediante pagamento con POS; 
- l'oggetto del contratto è il servizio di configurazione e manutenzione del sistema di pagamento mediante 

terminale POS nell’ambito PAGOPA per il biennio 2024 – 2025; 
- la modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023; 
- le clausole essenziali sono l’osservanza da parte del contraente delle norme in materia e delle prescrizioni 

concordate o impartite dal personale comunale e di quanto indicato nella documentazione riferita alla Trattativa 
Diretta; 

7. di precisare altresì che il relativo contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del Sistema di e-
procurement che disciplinano il MEPA, si intenderà validamente perfezionato al momento in cui lo stesso, firmato 
digitalmente, verrà caricato a sistema;  



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 esecutiva il 03/11/2023 

8. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza.  

9. di indicare che l’ANAC ha assegnato al presente affidamento il CIG: ZD03CF235D; 

10. di comunicare la presente determinazione al servizio Sistemi Informativi per gli adempimenti conseguenti; 

11. di dare atto che gli importi verranno liquidati dal Responsabile dell’Area Affari Generali, previa verifica della 
regolarità della fornitura effettuata, a seguito di presentazione di fattura elettronica e acquisizione di un DURC 
regolare; 

12. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della L. n. 136/2010; 

13.  di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 
1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite 
sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1529 del 02/11/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1529 02/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 200 03/11/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU M.E.P.A. 
DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI PAGAMENTO 
MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 GEN 2024 - 31 DIC 2025). 
DITTA E-FIL SRL. CIG ZD03CF235D. VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA 
DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025  
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 03/11/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 732,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   S/3023/62 1-8 PNRR 
MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 
1 - 
INVESTIMENTO 
1.4 "Adozione 
piattaforma 
PagoPA" (CUP 
J91F22000620006
). SERVIZIO 
INFORMATICA: 
SOFTWARE 
(CAP. E 4201/62). 

2 2 3 2 1 732,00 E-FIL S.R.L.  cod.fisc. 
03789750100/ p.i. IT  
03789750100 

1379 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 ZD03CF235
D 

S/1199/3
2 

1-2 UTILIZZO BENI 
DI TERZI: 
LICENZE 
SOFTWARE, 
NOLEGGIO PC E 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE - 
TECNICO 
SCIENTIFICHE 

1 3 2 7 6 E-FIL S.R.L.   
cod.fisc. 
03789750100/ p.i. 
IT  03789750100 

/        

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 S/1199/3
2 

1 3 2 7 6 2024 536,80 01/01/2024 31/12/2024       

2023 S/1199/3
2 

1 3 2 7 6 2025 536,80 01/01/2025 31/12/2025       

 
    
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1551 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1529 del 02/11/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1529 02/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 200 03/11/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU 
M.E.P.A. DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI 
PAGAMENTO MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 GEN 
2024 - 31 DIC 2025). DITTA E-FIL SRL. CIG ZD03CF235D. VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA 
CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2023-2025  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 08/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 23/11/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 08/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU M.E.P.A. DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI PAGAMENTO MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 GEN 2024 - 31 DIC 2025). DITTA E-FIL SRL. CIG Z...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU M.E.P.A. DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI PAGAMENTO MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 GEN 2024 - 31 DIC 2025). DITTA E-FIL SRL. CIG Z...
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1551

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (O.D.A.) SU M.E.P.A. DEL SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI PAGAMENTO MEDIANTE TERMINALE POS NELL’AMBITO PAGOPA (PERIODO: 01 GEN 2024 - 31 DIC 2025). DITTA E-FIL SRL. CIG Z...

